حالتِ روزہ میں آنسو کے ایک دو قطرے منہ میں چلے گئے، تو روزے کا حکم

مجیب: ابوالحسن جمیل احمد غوری عطاری

مصدق: مفتی فضیل رضا عطاری

فتویٰ نمبر: 15

تاریخ اجراء: 07 رمضان المبارک 1442ھ / 20 اپریل 2021ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوتِ اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیانِ شرع متین اس مسئلے کے بارے میں کہ روزے کے دوران اگر قطرہ دو قطرہ آنسو منہ میں چلے گئے اور نمکینی پورے منہ میں محسوس ہوئی تو فقط اس نمکینی کے محسوس ہونے سے روزہ ٹوٹ جائے گا یا حلق سے نیچے اترنے پر ٹوٹے گا؟